
UCHWAŁA NR XIII/78/2019
RADY GMINY MIRÓW

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) i art. 6j. ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1, ust. 2, ust.2a pkt 1, ust. 3 i ust. 4a  ustawy  z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze  zm.), Rada 
Gminy  Mirów uchwala co następuje:

§ 1. 1. Ustala metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości  
na których zamieszkują mieszkańcy, od gospodarstwa domowego. Opłata uzależniona jest od liczby osób 
zamieszkujących dane gospodarstwo domowe.

2. Gospodarstwo domowe, o którym mowa w ust. 1 to zespół osób spokrewnionych  i niespokrewnionych 
razem mieszkających i wspólnie się utrzymujących lub jedna osoba utrzymująca się samodzielnie.

3. Ustala miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny:

1) od gospodarstwa jednoosobowego w wysokości 20,00 zł;

2) od gospodarstwa dwuosobowego w wysokości 40,00 zł;

3) od gospodarstwa trzyosobowego w wysokości 60,00 zł;

4) od gospodarstwa czteroosobowego w wysokości 70,00 zł;

5) od gospodarstwa pięcioosobowego w wysokości        75,00 zł;

6) od gospodarstwa sześcioosobowego w wysokości 77,50 zł;

7) od gospodarstwa siedmioosobowego w wysokości 80,00 zł;

8) od gospodarstwa ośmioosobowego w wysokości 82,50 zł;

9) od gospodarstwa dziewięcioosobowego i więcej w wysokości 85,00 zł;

4. Ustala podwyższone miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego 
gospodarstwa domowego, w przypadku, gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny:

1) od gospodarstwa jednoosobowego w wysokości 40,00 zł;

2) od gospodarstwa dwuosobowego w wysokości 80,00 zł;

3) od gospodarstwa trzyosobowego w wysokości 120,00 zł;

4) od gospodarstwa czteroosobowego w wysokości 140,00 zł;

5) od gospodarstwa pięcioosobowego w wysokości 150,00 zł;

6) od gospodarstwa sześcioosobowego w wysokości 155,00 zł;

7) od gospodarstwa siedmioosobowego w wysokości 160,00 zł;

8) od gospodarstwa ośmioosobowego w wysokości 165,00 zł;

9) od gospodarstwa dziewięcioosobowego i więcej w wysokości 170,00 zł

§ 2. 1. Zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych o kwoty:

Id: 32AB8782-EED9-4584-A3EF-2C251D16E71F. Podpisany Strona 1



1) od gospodarstwa jednoosobowego w wysokości 6,00 zł;

2) od gospodarstwa dwuosobowego w wysokości 12,00 zł;

3) od gospodarstwa trzyosobowego w wysokości 18,00 zł;

4) od gospodarstwa czteroosobowego w wysokości 21,00 zł;

5) od gospodarstwa pięcioosobowego w wysokości        22,50 zł;

6) od gospodarstwa sześcioosobowego w wysokości 23,50 zł;

7) od gospodarstwa siedmioosobowego w wysokości 24,00 zł;

8) od gospodarstwa ośmioosobowego w wysokości 25,00 zł;

9) od gospodarstwa dziewięcioosobowego i więcej w wysokości 25,50 zł;

2. Podstawą do obniżenia opłaty wskazanej w ust. 1 jest złożenie przez osobę zobowiązaną deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zawierającej informację o posiadaniu 
i prowadzeniu kompostownika przydomowego  – według wzoru określonego odrębną uchwałą.

§ 3. 1. Postanawia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

2. Ustala stawkę opłaty za pojemnik , w przypadku gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane,  
w sposób selektywny:

1) o pojemności 120 l  -      40,00 zł;

2) o pojemności 240 l  -      80,00 zł;

3) o pojemności 1100 l -   260,00 zł.

3. Ustala podwyższone stawki opłaty za pojemnik, w przypadku gdy odpady nie są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny:

1) o pojemności 120 l  -         80,00 zł;

2) o pojemności 240 l  -       160,00 zł;

3) o pojemności 1100 l  -   520,00 zł.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. 1. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr II/10/2018 Rady Gminy 
w Mirowie z dnia 7 grudnia 2018 roku w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w sołectwach i w siedzibie Urzędu Gminy.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Morawiak

Id: 32AB8782-EED9-4584-A3EF-2C251D16E71F. Podpisany Strona 2


		2019-12-30T09:31:52+0000
	Polska
	Wiesław Alojzy  Morawiak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




